'iá2íiüá5#

r
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

PUSLICADO

ÁTK50 DA PRErEíTÜRfís.

2 8 JUL. 2025

LEI N" 3.856, DE 28 DE JULHO DE 2025.

CÃMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

"SM&M
6Recebido em: I Q

Horário: horas

Rubrica:

ALTERA O PARÁGRAFO ÚNICO DO
ART. r DA LEI N" 2.999/2010, QUE
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL A PERMUTAR SERVIDOR

PÚBLICO MUNICIPAL, PARA
ESTENDER EXPRESSAMENTE A

POSSIBILIDADE DE PERMUTA

TAMBÉM AOS SERVIDORES NÃO
ESTÁVEIS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENECIA - ESTADO DO ESPIRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais eonferidas pelo art. 44 da Lei Orgâniea do
Município, faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venéeia APROVOU e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1° O parágrafo único do art. 1° da Lei n° 2.999, de 5 de fevereiro de 2010, que autoriza o
Poder Executivo Municipal a permutar servidor público municipal, passa a vigorar com a
seguinte redação:

Art. r

Parágrafo único. A permuta poderá ser realizada entre servidores públicos
municipais, sejam eles estáveis ou não estáveis. (NR)

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, em 28 de julho de 2025; 71° ano de Emancipação
Política; 18° Legislatura.

/P.
MÁRIO SÉRGIO LUBIANA

PREFEITO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES | CEP: 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br | E-mail: gabinete@.novavenecia.es.gov.br